МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
П  Р3 20М*. №

г. Г розный

О создании базовой профессиональной
образовательной организации, обеспечивающей
поддержку региональных систем инклюзивного
профессионального образования инвалидов и лиц с ОВЗ
в Чеченской Республике

В целях формирования условий создания для детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья безбарьерной среды в образовательном
пространстве, создания вариативной модели инклюзивного образования,
осуществляющей координацию работы по психолого-педагогическому
сопровождению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья в рамках мероприятий государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011-2025 годы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать с 1 сентября 2021 года на базе государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Чеченский государственный
колледж» (далее -  Образовательное учреждение) структурное подразделение
базовая профессиональная образовательная организация, обеспечивающая
поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования
инвалидов и лиц с ОВЗ в Чеченской Республике (далее -  БПОО).

2. Директору Образовательного учреждения (Гуноеву И.С.) внести
изменения в устав Образовательного учреждения в установленном порядке.

3. Назначить на должность руководителя БПОО Ахматову Найду
Султанбековну, социального педагога образовательного учреждения.

4. Руководителю БПОО (Ахматовой Н.С.):
4.1 Разработать и утвердить Положение о деятельности БПОО;
4.2 Обеспечить текущее и перспективное планирование деятельности

БПОО;

4.3 Организовать работу БПОО в соответствии с целями и задачами его
создания;

4.4 Представлять в отдел среднего профессионального образования и
науки (Джаубатыров И.С.) ежегодный отчет о работе БПОО в срок не позднее
1 февраля года, следующего за отчетным.

5. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 19 октября 2016 года № 1497-п «О создании базовой
профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку
региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов
на базе государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Чеченский индустриальный техникум».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Межидову П.С.

И.Х. Байсултанов